

**ราคากลางงานก่อสร้าง**  
**สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่ปาน

แบบ พร.5 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงถนนพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอย 6 หมู่ที่ 6

สถานที่ดำเนินการ บ้านปางเจริญ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่ปาน อำเภอลอง จังหวัดแพร่

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 16 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	104,712.51 ✓	1.3074	✓ 136,901.13	✓
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมเป็นเงิน			136,901.13	
	คิดเพียง			136,900.00	✓
	(ตัวอักษร) (-หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)			136,900.00	✓

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุประจำเดือนสิงหาคม 2562
- ดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 6
- งานก่อสร้างอาคาร

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายพนัธมิตร สันป่าแก้ว)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเทวิน กาซ้อง)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนาวรัตน์ กาซ้อง)

ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

**ราคากลางงานก่อสร้าง**  
**รายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่ปาน

แบบ ปร.4

โครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงถนนพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอย 6 หมู่ที่ 6

สถานที่ดำเนินการ บ้านปางเจริญ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่ปาน อำเภอลอง จังหวัดแพร่

ประมาณราคา วันที่ 16 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นค่า	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	แรงงาน	
				( บาท )	( บาท )	( บาท )	( บาท )	( บาท )	
1	งานถนน								
	- งานรื้อถนน คสล. (เดิม) ขนทิ้ง	80.00	ตร.ม.		-	85.00	6,800.00	6,800.00	✓
	- งานทรายรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	392.52	1,962.60		-	1,962.60	✓
	- คอนกรีต 1:2:4	12.00	ลบ.ม.	1,768.53	21,222.36		-	21,222.36	✓
	- เหล็กเสริม	0.18	ตัน		-	2,638.00	474.84	474.84	✓
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	82.00	เส้น	48.84	4,004.88	✓	-	4,004.88	✓
	- Dowel Bar เหล็ก Ø RB 15 มม.	2.00	เส้น	288.54	577.08		-	577.08	✓
	- ลวดผูกเหล็ก	5.46	กก.	37.38	204.09		-	204.09	✓
	- แบบ	6.00	ตร.ม.		-	90.00	540.00	540.00	✓
	- ตะปู	1.50	กก.	37.39	56.09		-	56.09	✓
2	งานวางท่อ/บ่อพัก								
	- งานดินขุดบ่อพัก	10.22	ลบ.ม.		-	60.00	613.20	613.20	✓
	- ทรายหยาบรองพื้น	2.26	ลบ.ม.	392.52	887.10		-	887.10	✓
	- คอนกรีตหยาบ	0.13	ลบ.ม.	1,551.14	201.65		-	201.65	✓
	- เหล็กเสริม (บ่อ)	0.13	ตัน		-	2,638.00	342.94	342.94	✓
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	12.50	เส้น	48.84	610.50		-	610.50	✓
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	19.50	เส้น	104.79	2,043.41		-	2,043.41	✓
	- เหล็กแบน ขนาด 25x25x9 มม.	13.10	เส้น	233.00	3,052.30	✓	106.00	1,388.60	✓ (สพฐ 2562)
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x4 มม.	1.86	เส้น	397.00	738.42	✓	184.00	342.24	✓ 1,080.66
	- แบบ	16.48	ตร.ม.		-	90.00	1,483.20	1,483.20	✓
	- ตะปู	4.00	กก.	37.39	149.56		-	149.56	✓
	- ลวดผูกเหล็ก	17.00	กก.	37.38	635.46		-	635.46	✓
	- ท่อ PVC Ø 6 นิ้ว	20.50	ท่อน	1,804.00	36,982.00	✓	800.00	16,400.00	✓ 53,382.00 (สพฐ 2562)
3	งานป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00	✓
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>104,712.51</b>	